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ROK SZKOLNY 2023/2024 

W Katolickiej Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Kartuzach realizacja zajęć  

z przedmiotu "wychowanie do życia w rodzinie" oparta jest na programie nauczania "Wędrując  

ku dorosłośći" pod redakcją Teresy Król. 

Do zrealizowania jest 14 zajęć - 9 tematów wspólnych dla dziewcząt i chłopców oraz 5 tematów  

z podziałem na dziewczęta i chłopcy. 

Treści nauczania w klasie VII 

Program „Wędrując ku dorosłości” dla klasy VII koreluje z tematami podejmowanymi na lekcjach biologii. 

Dlatego na zajęciach WDŻ uwzględnia się zagadnienia z anatomii i fizjologii układu rozrodczego 

człowieka. Te wiadomości są uzupełnione o treści z zakresu psychologii i socjologii rodziny. Pokazano 

uczniom związek zdobywanej wiedzy z pełnieniem w przyszłości ról małżeńskich i rodzinnych. Wskazuje 

się, że zagadnienia związane z płodnością wspomagają przygotowanie do rodzicielstwa, opieki 

prekoncepcyjnej, prenatalnej i postnatalnej. Nie pominięto przy tym kwestii dotyczących szczególnej 

troski i pomocy świadczonej dzieciom chorym i niepełnosprawnym. W tym przypadku funkcja opiekuńcza 

rodziny jest nieodzowna. O rodzinie, w której otrzymuje się wsparcie, uczeń dowiaduje się przy realizacji 

wielu innych zagadnień, np. w obrębie działu komunikacji, budowania relacji, uczuć, kształtowania 

postaw, tworzenia hierarchii wartości czy poszukiwania autorytetów. Młodzi ludzie, wchodzący w 

dorosłość, swoim zachowaniem sprawiają niejednokrotnie problemy, które można zakwalifikować do 

autodestrukcyjnych. Stąd też wiele miejsca w programie klasy VII zajmują kwestie uzależnień 

behawioralnych i uzależnień od substancji psychoaktywnych. W okresie dojrzewania oprócz zmian 

fizycznych pojawiają się nowe pragnienia i uczucia związane z budzącym się popędem seksualnym. 

Pragnienie bliskości, czułości i miłości to nowe życiowe doświadczenia, które mogą być fascynujące, ale 

też mogą stać się przyczyną wielu kłopotów. Tej tematyce także poświęcone są zajęcia w klasie VII.  

Tematy zajęć: 

Lekcja 1 Rozwój człowieka  

Lekcja 2 Dojrzałość, to znaczy... 

Lekcja 3 Dojrzewanie – rozwój fizyczny (lekcja odzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 4 Zmiany psychiczne w okresie dojrzewania (lekcja odzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 5 Pierwsze uczucia  

Lekcja 6 Przekazywanie życia (lekcja osobna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 7 Mężczyzna i kobieta. Układ rozrodczy (lekcja odzielna dla dziewcząt i chłopców) 



Lekcja 8 Czas oczekiwania  

Lekcja 9 Pierwsze kroki w szczęśliwe dzieciństwo (lekcja odzielna dla dziewcząt i chłopców) 

Lekcja 10 Komunikacja w rodzinie  

Lekcja 11 Savoir vivre, czyli zasady dobrego wychowania  

Lekcja 12 Utrata wolności. Zagrożenia. Uzależnienia chemiczne  

Lekcja 13 Uzależnienia behawioralne  

Lekcja 14 Ludzie drogowskazy  

 

Specyfika przedmiotu wychowanie do życia w rodzinie polega również na tym, że zajęcia nie podlegają 

ocenie i nie mają wpływu na promocję ucznia do klasy programowo wyższej, ani też na ukończenie 

szkoły. 

 

 


